
Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 

Název  Komise pro informace a média (KIM) 

Datum konání 13.ledna 2016 

Místo konání Obřadní místnost MěÚ 

Přítomni Dlábková, Rabušicová, Sedláček, Šlancar, Velan, Zmeškal, Kovářová, Balaščák 

Hosté p.Kopecký 

Program 
1. Aktuální stav ŠZ 
2. Návrh na úpravu pravidel ŠZ 
3. Různé 

Obsah 
 
1. Aktuální stav ŠZ 

 p.Kopeckým předložen seznam zaslaných článků 
 u článku z knihovny požadováno dodržování půl strany 
 ÚKOL: všechny příspěvky zaslat po jazykové korekci členům KIM – připomínkování 

proběhne mailem 
 

2. Návrhy KIM směrem k RM 
 informace o evidenci návrhů KIM v rubrice „Zápisy výborů a komisí“ 
 bude aktualizováno cca 1x měsíčně – každý má k dispozici k nahlédnutí 

 
3. Návrh na úpravu pravidel pro vydávání ŠZ 

 vzhledem k tomu, že některé politické subjekty zasílají k publikování více příspěvků než 
je vymezený prostor 0,5 strany a stávající pravidla tuto situaci neřeší, předkládá Radě 
města KIM návrh na doplnění pravidel  

 stávající 0,5 strany ponechat pro jakékoli téma volebních subjektů 
 pozvánky na akce volebních subjektů publikovat bez jakéhokoli omezení 
 varianty řešení článků popisujících akce volebních subjektů: 

i. publikovat bez jakéhokoli uvedení jména organizátora 
 PRO byli – Sedláček (Změna), Šlancar (TOP09),  

ii. nepublikovat vůbec (nechat jen stávající prostor 0,5 strany) 
 PRO byli – Zmeškal (ČŠ) 

iii. publikovat s uvedením organizátora akce 
 PRO byli – Kotulánová (KDU-ČSL) 

iv. publikovat s uvedením organizátora akce, max. však 0,5 strany 
 PRO byli – Balaščák (ANO), Velan (Nezávislí), Rabušicová (ODS), 

Dlábková (ČSSD) 
 

Na základě tohoto hlasování KIM doporučuje RM tento návrh: 
 
Na příspěvky volebních subjektů, zastoupených v ZM se vztahují následující pravidla: 

 pro názory a informace volebních subjektů je vyčleněno maximálně půl strany v každém 
čísle  

 příspěvky popisující akce volebních subjektů budou publikovány maximálně v rozsahu 
půl strany - lze zde uvádět jméno subjektu jako organizátora. Tento prostor je vymezen 
výhradně pro popis akcí, nikoli pro prezentování dalších názorů subjektů. 

 pozvánky na akce volebních subjektů lze publikovat i s uvedením organizátora akce 
 příspěvky poslanců a senátorů, členů místních organizací budou publikovány takto: 

i. příspěvky, týkající se místních aktivit a záležitostí budou publikovány v rámci 
vyčleněného prostoru pro volební subjekty (0,5 strany) 

ii. příspěvky, vztahující se k práci poslance či senátora mohou být publikovány 
mimo tento prostor – maximálně však 0,5 strany. 



Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 
 ÚKOL:  

i. předat RM tento návrh 
ii. zaslat předsedům volebních subjektů tuto informaci po definitivním stanovisku 

RM 
 

4. Návrh RM  
 vyjádřit se k využití aplikací www.lepsimisto.cz a www.zmapujto.cz  
 členové se do příští schůzky individuálně seznámí s těmito aplikacemi 
 ÚKOL:  na únorové schůzce projednat využití aplikací www.lepsimisto.cz a 

www.zmapujto.cz  pro potřeby Šlapanic 
 

5. Zpětná vazba k vánočním akcím pořádaných městem 
 KIM navrhuje RM požádat prostřednictvím městského fb profilu občany Šlapanic o 

zpětnou vazbu na vánoční akce pořádaných městem – s cílem získat náměty na 
zlepšení této formy v r.2016 

 dále doporučuje v nejbližším vydání ŠZ publikovat informaci, že občané mohou podávat 
své náměty na zlepšení vánočních akcí na fb profilu, případně zaslat mailem na adresu 
redakce 

 ÚKOL: předat RM tento návrh a zaslat redakci výzvu pro ŠZ 
 

6. Postoj KIM k informaci zastupitelů TOP 09, že v minulém vydání proběhla cenzura 
 p.Horák byl informován redakcí, že došlo k chybě při přepisu a v dalším vydání ŠZ bude 

publikován jeho příspěvek znovu v plném rozsahu 
 KIM dále nevidí důvod se k této věci vyjadřovat 

 
7. Návrh KIM na využití seriálu Četnické humoresky na zviditelnění města 

 konkrétní náměty jsou uvedeny samostatně 
 ÚKOL: 

i. požádat RM o prezentování tohoto návrhu na nejbližším jednání RM 
ii. domluvit schůzku s kulturní komisí – představení tohoto návrhu 
iii. jednání za KIM se účastní Zmeškal a Sedláček 

 
8. Vyjádření p.Šlancara 

 p.Šlancar vyjádřil svůj záměr ukončit práce na ŠZ 
 dohoda – bude pokračovat až do nástupu nového redaktora, společně udělají jedno 

číslo a následně proběhne nové výběrové řízení na tyto práce 
 

9. Plán práce KIM pro r.2016 
 uzavřít řešení statusů „redakce – komise – výbor“ 
 vytvořit návrhy na „podporu sounáležitosti občanů s městem“ 
 ve spolupráci s městem průběžně dokončovat dosavadní návrhy KIM 
 v každém vydání ŠZ realizovat nosná témata: 

i. duben – stav využití sportovních a volnočasových prostor 
ii. červen – školství 
iii. srpen - ??? (např. využití prostorů pro podporu sounáležitosti občanů) 
iv. říjen – vyhodnocení „Veřejného fora“ 
v. prosinec – hodnocení práce komisí a výborů 

 
 ÚKOL:  

i. zaslat členům KIM manuál radničního periodika k inspiraci 
ii. na příštím jednání toto téma zařadit 

 

Vyhotovil 



Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 
 
 
 
 

Podpis 


